

BANCO PICHINCHA PANAMÁ, S. A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2020 A DICIEMBRE 2021
(En Miles de Balboas)

	2020	2021												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	48,191.91	4,002.41	3,854.59	3,771.43	4,380.09	3,953.65	3,211.12	3,308.02	2,975.14	3,309.85	3,215.15	3,272.74	3,029.37	42,283.56
Préstamos	41,774.30	3,480.42	3,380.33	3,284.77	3,766.62	3,304.22	2,641.26	2,839.64	2,546.64	2,799.89	2,760.43	2,707.15	2,818.08	36,329.47
Depósitos	1,807.59	124.47	128.61	186.72	140.23	158.87	152.04	94.80	49.73	117.09	93.79	117.78	96.90	1,461.03
Inversiones	4,610.03	397.52	345.64	299.94	473.24	490.55	417.82	373.58	378.77	392.87	360.93	447.81	114.39	4,493.06
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	31,347.67	2,802.36	2,488.98	2,497.17	2,569.79	2,697.03	1,753.58	1,760.46	1,747.54	1,664.92	1,657.45	1,601.63	1,679.11	24,920.01
Intereses Pagados	31,338.18	2,788.42	2,472.67	2,482.63	2,549.86	2,679.03	1,754.26	1,759.06	1,733.92	1,657.96	1,656.98	1,598.92	1,645.79	24,779.50
Comisiones	9.49	13.93	16.31	14.54	19.93	18.00	(0.68)	1.40	13.62	6.96	0.47	2.71	33.32	140.51
Ingreso Neto de Intereses	16,844.25	1,200.06	1,365.61	1,274.26	1,810.30	1,256.62	1,457.54	1,547.56	1,227.60	1,644.93	1,557.70	1,671.11	1,350.25	17,363.55
Otros Ingresos	5,014.56	493.22	415.73	462.19	529.49	699.03	1,914.45	2,326.23	900.11	253.78	173.92	160.47	1,222.85	9,551.49
Comisiones	1,419.57	67.69	195.99	61.05	50.07	51.93	59.16	64.77	189.60	59.26	151.99	51.38	59.57	1,062.47
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	3,594.99	425.53	219.74	401.14	479.42	647.11	1,855.29	2,261.46	710.51	194.52	21.93	109.09	1,163.29	8,489.02
Ingresos de Operaciones	21,858.80	1,693.28	1,781.34	1,736.45	2,339.79	1,955.65	3,371.99	3,873.79	2,127.71	1,898.71	1,731.62	1,831.59	2,573.11	26,915.04
Egresos Generales	12,577.15	821.07	897.12	865.72	1,079.57	1,297.82	967.79	989.66	1,003.24	1,047.92	965.52	884.46	1,301.55	12,121.44
Gastos Administrativos	7,799.25	450.73	497.43	409.74	522.82	546.95	542.74	485.64	502.11	489.35	455.81	421.59	833.05	6,157.97
Gastos Generales	499.07	99.96	144.90	133.66	266.39	269.64	213.58	177.89	181.38	190.25	180.49	152.05	408.77	2,418.96
Gastos de Depreciación	2,168.91	195.44	190.84	193.22	152.62	159.02	87.49	197.38	204.66	221.43	222.73	220.78	193.31	2,238.91
Otros Gastos	2,109.93	74.94	63.95	129.11	137.74	322.21	123.98	128.75	115.09	146.89	106.49	90.03	(133.58)	1,305.60
Utilidad antes de Provisiones	9,281.65	872.21	884.22	870.73	1,260.22	657.83	2,404.20	2,884.13	1,124.47	850.79	766.10	947.13	1,271.56	14,793.60
Provisiones por Cuentas Malas	5,442.90	762.52	718.95	822.02	1,053.20	621.24	2,195.13	2,606.47	1,033.98	745.83	79.49	841.62	2,369.28	13,849.75
Utilidad del Periodo	3,838.75	109.69	165.27	48.71	207.02	36.59	209.07	277.66	90.49	104.96	686.61	105.51	(1,097.72)	943.85